Leue:

R. Decocti hordei, vncias duas & dimidiam.

Olei communis,

Oxymelitis simplicis,

Commixtis omnibus, fiat potio.

Mediocre:

R. Florum anethi,

Atriplicis,

Seminis raphani, drachmam vnam.

Rapi, drachmam dimidiam.

Radicis betonicae, drachmam vnam & dimidiam.

Hyslopæ, Manipulum dimidium.

Coquantur singula in aqua iustæ quantitatæ ad tertias, dein colo transfundantur: &

R. Decocti colo transfusi, vncias quatuor.

Oxymelitis simplicis, vncias duras.

Commixtis omnibus, fiat potio.

Vehementia:

Quæ validiora medicamenta, potissimum elleborum, sumpturi sunt, ij diebus aliquot incidentia, tergentiaq; præsumere debent. Eosdem quoq; exilem cibum præsumpsisse iuuat. Corpus etiam lauacro, & quiete humectandum. Id quod maximè faciendum, vbi strangulatus suspicio metusue imminet, aut imbecillitas subest. Munitis enim alio cibo corporibus, vomitus nihil periculi minatur. Vehementis vomitorij hoc adiçere rescriptum voluimus:

R. Atriplicis,

Asari,

Seminis genistæ,

Sesamoidis maioris,

Bulbi vomitorij, drachmam dimidiam,

Radicis

Radicis ellebori albi, scrupulum vnum.  
 Coquantur in aqua iustæ quantitatis ad tertias, dein colentur.  
 R. Decocti colo transfuli, vncias tres & dimidiam.  
 Oxymelitis scillitici, vncias duas & dimidiam.  
 Misceantur.

Potiones, quæ vomitus ciendi gratia bibuntur, tepidæ affatim sumendæ sunt: *Sumendas*  
 ita enim ad concitandum vomitum magis sunt efficaces. Immittenda etiam in-  
 terdum penna oleo intincta in gulam, ad irritandam expultricem facultatem.  
 Quæ mediocriter vomitum eliciunt medicamenta, iejunis etiā propinari pos-  
 sunt. Ellebori præparationem, si quis eo solo ut velit, ostendimus Sectione 4.  
 Aphor. com. 13. Mensura decocti vomitorij sint vnc. quatuor cum vncijs dua-  
 bus oxymelitis.

### DE SACCHARORVM ET CONDL. torum vſu.

#### Caput XI.

**S**olenne est hoc tempore, vt stirpium flores & alia complurima ad dulcora-  
 tionem & conseruationem saccharo vel melle condiantur: idq; non temere,  
 quod hæc condituras ægrotis magnum momentum affert, dum eo inuenio  
 medicamenta alioqui per se satis fastidita, ita condulcantur, vt stomacho & pa-  
 lato grata sint, aut etiam in plures annos integra, & velut recentia durent. Sic  
 hodie flores stirpium multarum saccharo conduntur, & ob id flores saccharati *Flores sac-*  
*rectissime appellarentur, verbi gratia, violæ, vel rosa saccharatae. Tamen vſus charati.*  
 obtinuit vt Sacchara, & cōseruæ magis violarum, rosarumq; nominentur. Cæ. *Conseruæ.*  
 terum olim non tantum ex floribus, verum etiam è stirpium succis conficieban-  
 tur: quemadmodum ex Actuario, recentiore Græcorum scriptore, abundè li-  
 quet: qui Iosacchar, id est, violaceum saccharum, ex violarum succo & saccharo  
 factitatum medicamentum esse, memorie prodidit. Conditi quoq; voce hodie *Conditum.*  
 aliter, ac olim, vtuntur medici. Veteribus enim conditum erat, quod ex aroma-  
 tis, & alijs odoriferis medicamentis vino & melle incoctis parabatur, quale est  
 conditum calculos frangens Pauli, & conditum Oribash ad calculum in vesica  
 conterendum, & conditum aliud piperatum. Hodie vero Condita appellant  
 medicamenta, quæ saccharo vel melle, vel vtroq; conduntur & dulcorantur, vt  
 gulæ & stomacho, vt dictum est, sint grata, & diu integraservari possint, & re-  
 centibus proxima. Condiuntur autem hodie maximè fructus, radices, & semi-  
 na. Et Conditi nomen recentiores ad ea etiam medicamenta referunt, quorum  
 semina & radices saccharo teguntur & incrustantur. Sic semina coriandri, anisi,  
 fœniculi, carei, & alia: item pimpinellæ radices saccharo tectas & incrustatas,  
 Conditas hodie vocamus, quæ magis propriè forte Bellaria & Tragemata di-  
 cerentur. Porrò quod ad vsum saccharorum & conditorum attinet, sciendum, *Saccharorum*  
 interdum per se, citra aliorum medicamentorum accessionem, in vsum vocari. *& condito-*  
*rum vſus.* Nonnunquam eis permiscentur Antidotæ, quæ certis corporis partibus robur  
 addunt, adieclis eorundem speciebus, & pastillis congruentibus: item medica-  
 mentis alijs simplicibus eiusdem facultatis, & serapio aliquo excipiuntur: vt  
 è sequentibus formulis patebit. Sic parata enim medicamenta quū mediæ sint  
 consistentia, neq; fluida nimis, neq; dura & sicca, facile ægroti palatum allici-  
 unt: conseruis iplis pleruncq; largiore humore diffluentibus, & pulueribus seu  
 speciebus, aut antidotis molestasoliditate præditis.